
NR
DATA E 

KONTROLLIT

EMRI I 

SUBJEKTIT

VENDODHJA FIZIKE 

E OBJEKTIT

TREGUESIT E 

KONSTATUAR / NATYRA E 

SHKELJES

MASAT 

ADMINISTRATIVE
REFERENCA LIGjORE SHENIME

1 04.04.2019  “LORIAL ” sh.p.k  Patos, Fier

Për tregëtim karburanti jashtë 

normave të lejuara dhe 

konkretisht ka devijim nga 

standarti për produktin “gazoil” 

të treguesit të squfurit

1500000

Për shkelje të ligjit nr. 8450, datë 24.02.1999 

“Për përpunimin, transportimin dhe tregtimin 

e naftës, gazit dhe nënprodukteve të tyre”, i 

ndryshuar, të nenit 15 pika 6 si dhe bazuar në 

nenin 25, pika 1 gërma “j” 

2 24.04.2019  
“RDA PETROL” 

sh.a  

Lagjja e ish Parkut, objekt 

privat dy katesh pranë 

urës së Bodarit, zona 

kadastrale 2917, me nr. 

Pasurie 3/18, Përmet, 

Gjirokastër

Për tregtim karburanti jashtë 

normave të lejuara, Mbas 

analizimit te mostrës se furnitorit 

RDA PETROL sha ne ruajtje, 

rezultoi se vlera e squfurit është 

16.3 mg/kg

1500000

Për shkelje të ligjit nr. 8450, datë 24.02.1999 

“Për përpunimin, transportimin dhe tregtimin 

e naftës, gazit dhe nënprodukteve të tyre”, i 

ndryshuar, të nenit 15 pika 6 si dhe bazuar në 

nenin 25, pika 1 gërma “j” 

3 24.04.2019 “GACAJ-5” sh.p.k
Rruga Rakip Malila, Pall 

nr. 1343, Vlore

Për mungese te  dokumentacionit 

tekniko -ligjor.
100000

Për shkelje të ligjit nr. 8450, datë 

24.02.1999“ Për përpunimin, transportimin 

dhe tregtimin e naftës, gazit dhe 

nënprodukteve të tyre”, i ndryshuar, neni 15 

pika 7, si dhe bazuar në nenin 25, pika 1 

gërma “k” 

4 25.04.2019 “BALI” sh.p.k Pajovë, Peqin, Elbasan
Për mungese te  dokumentacionit 

tekniko -ligjor.
100000

Për shkelje të ligjit nr. 8450, datë 

24.02.1999“ Për përpunimin, transportimin 

dhe tregtimin e naftës, gazit dhe 

nënprodukteve të tyre”, i ndryshuar, neni 15 

pika 7, si dhe bazuar në nenin 25, pika 1 

gërma “k”

5 26.03.2019 

“BANKERS 

PETROLEUM 

ALBANIA LTD” 

sh.p.k

Lagjja “Sheq i Madh” 

Rruga “Leonardo 

Murialdo” Godina nr. 37, 

Fier

Për mos pajisje me deklaratat e 

konformitetit CE te lëshuara nga 

subjekti montues.

500000

Për shkelje të ligjit nr 32/2016 dt. 24.03.2016 

“ Për garantimin e sigurisë se punës se 

pajisjeve dhe instalimeve nen presion”, i 

ndryshuar, neni Neni 6, pika 2, si dhe bazuar 

në nenin 19 pika 1 germa “dh"

6 26.03.2019 “ERMAL PACAJ” 
 Porti detar, Shengjin, 

Lezhe

Për shkelje të ligjit nr. 8734, datë 

01.02.2001 “Për garantimin e 

sigurisë së punës të pajisjeve dhe 

Instalimeve Elektrike”  për 

shkeljen e nenit 17 pika 1 germa 

b, të ligjit nr.8734 datë 

01.02.2001(i ndryshuar) 

50000

Për shkelje të ligjit nr. 8734, datë 01.02.2001 

“Për garantimin e sigurisë së punës të 

pajisjeve dhe Instalimeve Elektrike”  për 

shkeljen e nenit 17 pika 1 germa b, të ligjit 

nr.8734 datë 01.02.2001(i ndryshuar) “Për 

Garantimin e Sigurisë së Punës të Pajisjeve 

dhe të Instalimeve Elektrike”.

TABELA E SANKSIONEVE TË ISHTI-T PËR INSPEKTIMET E PERIUDHËS PRILL 2019



7 29.03.2019 
“ PETRIT 

MRISHAJ ”

Njësia Administrative 

Fierzë, rrethi Pukë

Në përputhje me aktin e 

ekspertimit teknik të aksidentit 

me pasojë vdekjen e shtetasit 

Prend Ceca, të ndodhur në 

dt.24.02.2019, në Njësinë 

Administrative Fierzë, rrethi Pukë

100000

Për shkelje të ligjit nr. 8734, datë 01.02.2001 

“Për garantimin e sigurisë së punës të 

pajisjeve dhe Instalimeve Elektrike”  për 

shkelje te pikave 2-13 germa b, 2-13 germa c 

dhe 2-13 germa ç, të Rregullores së Sigurimit 

Teknik Elektrik

8 29.03.2019
“GJOVALIN 

QARRI” 
Qyteti Shkodër

Në përputhje me aktin e 

ekspertimit teknik të aksidentit 

me pasojë vdekjen e shtetasit 

Prend Ceca, të ndodhur në 

dt.24.02.2019, në Njësinë 

Administrative Fierzë, rrethi Pukë

100000

Për shkelje të ligjit nr. 8734, datë 01.02.2001 

“Për garantimin e sigurisë së punës të 

pajisjeve dhe Instalimeve Elektrike”  për 

shkeljen te pikes 1-2 të Rregullores së 

Sigurimit Teknik Elektrik, për shkeljen e 

pikës 2-13 germa b të Rregullores së 

Sigurimit Teknik Elektrik

9 29.03.2019 “ILIR KASA” 

N/Stacioni Gropaj, Njësia 

Administrative Fierzë, 

rrethi Pukë

në përputhje me aktin e 

ekspertimit teknik të aksidentit 

me pasojë vdekjen e shtetasit 

Prend Ceca, të ndodhur në 

dt.24.02.2019, në Njësinë 

Administrative Fierzë, rrethi Pukë

50000

Për shkelje të ligjit nr. 8734, datë 01.02.2001 

“Për garantimin e sigurisë së punës të 

pajisjeve dhe Instalimeve Elektrike”  për 

shkeljen te pikave 1-2 të Rregullores së 

Sigurimit Teknik Elektrik, për shkeljen e 

pikave  2-13 germa c dhe 2-13 germa ç të 

Rregullores së Sigurimit Teknik Elektrik

10 29.03.2019 “FRAN KASA”

: N/Stacioni Gropaj, 

Njësia Administrative 

Fierzë, rrethi Pukë

Në përputhje me aktin e 

ekspertimit teknik të aksidentit 

me pasojë vdekjen e shtetasit 

Prend Ceca, të ndodhur në 

dt.24.02.2019, në Njësinë 

Administrative Fierzë, rrethi Pukë

50000

Për shkelje të ligjit nr. 8734, datë 01.02.2001 

“Për garantimin e sigurisë së punës të 

pajisjeve dhe Instalimeve Elektrike” për 

shkelje te pikave 1-2 të Rregullores së 

Sigurimit Teknik Elektrik, për shkeljen e 

pikës 1-78 të Rregullores së Shfrytëzimit 

Teknik Elektrik si dhe pikës 3-51 të 

Rregullores së Sigurimit Teknik Elektrik

11 29.03.2019 
“KLODIANA 

KOLIÇI”
 Rrëshen

Në përputhje me aktin e 

ekspertimit teknik të aksidentit 

me pasojë vdekjen e shtetasit 

Prend Ceca, të ndodhur në 

dt.24.02.2019, në Njësinë 

Administrative Fierzë, rrethi Pukë

50000

Për shkelje të ligjit nr. 8734, datë 01.02.2001 

“Për garantimin e sigurisë së punës të 

paisjeve dhe Instalimeve Elektrike”  për 

shkeljen e pikës 1-78 të Rregullores së 

Shfrytëzimit Teknik Elektrik

12 29.03.2019 
“GËZIM 

NIKSHIQI”

Njësia nr.6 të Drejtorisë 

Rajonale Shkodër

në përputhje me aktin e 

ekspertimit teknik të aksidentit 

me pasojë vdekjen e shtetasit 

Prend Ceca, të ndodhur në 

dt.24.02.2019, në Njësinë 

Administrative Fierzë

50000

Për shkelje të ligjit nr. 8734, datë 01.02.2001 

“Për garantimin e sigurisë së punës të 

pajisjeve dhe Instalimeve Elektrike”  për 

shkeljen e pikave  2-13 dhe 3-41 të 

Rregullores së Sigurimit Teknik Elektrik



13 29.03.2019 
“VLADIMIR 

VILA”

Njësia nr.6 e Drejtorisë 

Rajonale Shkodër

Në përputhje me aktin e 

ekspertimit teknik të aksidentit 

me pasojë vdekjen e shtetasit 

Prend Ceca, të ndodhur në 

dt.24.02.2019, në Njësinë 

Administrative Fierzë, rrethi 

Pukë, rrethi Pukë

50000

Për shkelje të ligjit nr. 8734, datë 01.02.2001 

“Për garantimin e sigurisë së punës të 

paisjeve dhe Instalimeve Elektrike”  për 

shkeljen e pikave  1-2 të Rregullores së 

Sigurimit Teknik Elektrik, për shkeljen e 

pikave  3-30 dhe 3-31 të Rregullores së 

Sigurimit Teknik Elektrik

14 29.03.2019 “KOLE GJONI”

Njësia Administrative 

Kelmend të Malësisë së 

Madhe, qarku Shkodër

Në përputhje me aktin e 

ekspertimit teknik të rrethanave 

të vdekjes së shtetasit Sebastjan 

Bunjaj, të ndodhur në 

dt.29.03.2019, në Njësinë 

Administrative Kelmend të 

Malësisë së Madhe, qarku 

Shkodër

300000

Për shkelje të ligjit nr. 8734, datë 01.02.2001 

“Për garantimin e sigurisë së punës të 

pajisjeve dhe Instalimeve Elektrike”  për 

shkeljen e pikave  1-10 të Rregullores së 

Sigurimit Teknik Elektrik për shkelje të ligjit 

nr.8734 dt.01.02.2001(i ndryshuar) neni 3 

pika 1, neni 9 pika 1 germa a referuar edhe 

shkeljeve të pikave 1-3, 1-4, 2-13, 5-39, 

shtojcës 4/1 të Rregullores së Sigurimit 

Teknik Elektrik dhe pikave 1-78 deri në 1-90, 

1-130, 1-139, 1-141, 1-146 etj të Rregullores 

së Shfrytëzimit Teknik Elektrik

15 25.03.2019
“ARTUR 

SINANAJ”

Lagja Gërhot, rruga 

nacionale Gjirokastër-

Tepelenë,Gjirokastër

Në përputhje me aktin e 

ekspertimit teknik të aksidentit 

me pasojë vdekjen e shtetasit 

Alban Gjinaj, të ndodhur në 

dt.29.01.2019, në Lagjen Gërhot, 

rruga nacionale Gjirokastër-

Tepelenë, Gjirokastër

100000

Për shkelje të ligjit nr. 8734, datë 01.02.2001 

“Për garantimin e sigurisë së punës të 

pajisjeve dhe Instalimeve Elektrike”  për 

shkeljen e pikave  5-5 të Rregullores së 

Shfrytëzimit Teknik Elektrik

16 25.03.2019 
“PANAJOT 

NAÇIKU”

: Ish ndërmarrja e 

Ndërtimit Gjirokastër, 

rruga nacionale 

Gjirokastër-Tepelenë, 

Gjirokastër

Në përputhje me aktin e 

ekspertimit teknik të aksidentit 

me pasojë vdekjen e shtetasit 

Alban Gjinaj, të ndodhur në 

dt.29.01.2019, në Lagjen Gërhot, 

rruga nacionale Gjirokastër-

Tepelenë, Gjirokastër

150000

Për shkelje të ligjit nr. 8734, datë 01.02.2001 

“Për garantimin e sigurisë së punës të 

pajisjeve dhe Instalimeve Elektrike”  për 

shkeljen e pikave  3-2 dhe 3-33 të Rregullores 

së Sigurimit Teknik Elektrik

17 25.03.2019 “HIQMET ÇAKO” Yzberisht, Kashar, Tiranë

Në përputhje me aktin e 

ekspertimit teknik të aksidentit 

me pasojë vdekjen e shtetasit 

Alban Gjinaj, të ndodhur në 

dt.29.01.2019, në Lagjen Gërhot, 

rruga nacionale Gjirokastër-

Tepelenë, Gjirokastër

100000

Për shkelje të ligjit nr. 8734, datë 01.02.2001 

“Për garantimin e sigurisë së punës të 

pajisjeve dhe Instalimeve Elektrike”  për 

shkeljen e pikave  5-5 të Rregullores së 

Shfrytëzimit Teknik Elektrik



18 25.03.2019
EDISON 

ALLMUCA

Ndertesa 19, Rruga Sami 

Frasheri, Tirane

Në përputhje me aktin e 

ekspertimit teknik të aksidentit 

me pasojë vdekjen e shtetasit 

Alban Gjinaj, të ndodhur në 

dt.29.01.2019, në Lagjen Gërhot, 

rruga nacionale Gjirokastër-

Tepelenë, Gjirokastër

50000

Për shkelje të ligjit nr. 8734, datë 01.02.2001 

“Për garantimin e sigurisë së punës të 

pajisjeve dhe Instalimeve Elektrike”  për 

shkeljen e pikave  5-5 të Rregullores së 

Shfrytëzimit Teknik Elektrik

19 25.03.2019
BASHKIA 

GJIROKASTER
Bashkia Gjirokaster

Në përputhje me aktin e 

ekspertimit teknik të aksidentit 

me pasojë vdekjen e shtetasit 

Alban Gjinaj, të ndodhur në 

dt.29.01.2019, në Lagjen Gërhot, 

rruga nacionale Gjirokastër-

Tepelenë, Gjirokastër

100000

Për shkelje të ligjit nr. 8734, datë 01.02.2001 

“Për garantimin e sigurisë së punës të 

pajisjeve dhe Instalimeve Elektrike”  për 

shkeljen e pikave  5-5 të Rregullores së 

Shfrytëzimit Teknik Elektrik

20 25.03.2019 ILIR CUMAKU Bashkia Gjirokaster

Në përputhje me aktin e 

ekspertimit teknik të aksidentit 

me pasojë vdekjen e shtetasit 

Alban Gjinaj, të ndodhur në 

dt.29.01.2019, në Lagjen Gërhot, 

rruga nacionale Gjirokastër-

Tepelenë, Gjirokastër

50000

Për shkelje të ligjit nr. 8734, datë 01.02.2001 

“Për garantimin e sigurisë së punës të 

pajisjeve dhe Instalimeve Elektrike”  për 

shkeljen e pikave  5-5 të Rregullores së 

Shfrytëzimit Teknik Elektrik

VLERA TOTALE E 

GJOBAVE
5050000


